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خبر فوتبال

دبیر: از من نخواهید قول مدال 
المپیک بدهم

رئیــس فدراســیون کشــتی پــس از حضــور  �
کشــتی گیران ایران در رقابت های کســب سهمیه 
المپیــک گفــت: هیچ قولــی برای کســب مدال 
در المپیــک توکیــو نمی دهم. به گزارش ایســنا، 
علیرضا دبیر درباره حضور کشــتی گیران ایران در 
رقابت های کســب ســهمیه گفت: ابتــدا به کادر 
فنی تیم های کشــتی آزاد و فرنگی خسته نباشید 
می گویــم که در ماه های گذشــته و با وجود کرونا 
شرایط سختی را پشت  ســر گذاشتند. شرایط اردو 
از ســربازخانه سخت تر اســت و کرونا نیز شرایط 
را سخت تر کرده اســت. حسین نوری هم زحمت 
کشــید. قطعا او ۱۰ بار دیگر با حریف چینی مبارزه 
کند او را شکســت می دهد. البته این اشتباه را در 
جــام جهانی صربســتان نیز انجــام داد. او ادامه 
داد: در خیلی رشــته ها مثل فوتبال تنها حضور در 
المپیک افتخار اســت اما در کشتی افتخار نیست 
و اگر قرار باشــد کشــتی گیران ما در المپیک فقط 
حاضر باشــند و مدال نگیرند فایــده ای ندارد. ما 
بــرای مدال همه تلاشــمان را می کنیم، اما واقعا 
طلای المپیک گرفتن کار سختی است و نمی توانم 
تعهدی دراین باره بدهم. مــا از برنامه مان جلوتر 
هســتیم امــا هیچ قولــی نمی دهم. تیــم نهم و 
یازدهم دنیا را تحویل گرفتیم و کار بســیار سختی 
داریم. من آدم حرفه ای هســتم، ناامید نیستیم و 
حتما تلاش می کنیم. نوع تفکر بنا و محمدی هم 
از من حرفه ای تر است. کسب مدال طلای المپیک 
کار ســختی است وگرنه کشــتی به جای ۹ طلای 
المپیک ۹۰ طلا داشــت. ما در المپیک ســیدنی از 
هشــت وزن پنج شانس طلا داشــتیم اما در آخر 
یک طلا گرفتیــم. ما تلاش می کنیم و محکم جلو 
می رویم اما از من نخواهید قول مدال طلا بدهم. 
دبیر دربــاره میــزان حمایت مســئولان ورزش و 
گلایه هایش از بودجه ناکافی کشــتی توضیح داد: 
من به کشتی نیامدم جهان پهلوان شوم و خودم را 
گنده کنم، بلکه آمدم خودم را هزینه کنم تا کشتی 
جلو بــرود. از صالحی امیر و ســلطانی فر تشــکر 
می کنم که در حد توانشان کمک می کنند. سال ۹۵ 
کمیته ملی المپیک پنج  میلیــارد و نیم در زمانی 
که دلار ســه هزار تومان بود به فدراسیون می داد 
اما پارســال به من سه میلیارد و نیم داده اند. قرار 
بوده یک میلیارد به ما بدهند که آن را آوردند جزء 
حقوق بچه ها. خب شما جای ما تصمیم گرفتید. 
مــن کمی هم بودجه نوشــتن را بلــدم. به همین 
مسابقات قزاقستان رفتیم دو میلیارد و نیم هزینه 
کردیم. ما هزینه های داخلی مثل برگزاری اردو را 
داریم که بــرای کاهش هزینه ها مدیریت می کنیم 
اما بلیت هواپیما قبلا هزار دلار می شد سه میلیون 
اما الان می شــود ۲۵ میلیون تومــان، خب کاری 
نمی توانیــم بکنیم و واقعا مشــکل داریم. رئیس 
فدراســیون کشــتی در پایان دربــاره رأی نیاوردن 
عباس جدیدی در انتخابات شــورای کشــتی آسیا 
گفت: اگر داوران دو، ســه نفر از بچه های ما را در 
کشتی فرنگی قهرمانی آســیا سر بریدند، به خاطر 
این بود که جدیدی رأی نیاورد. مزدورهای داخلی 
باید جــواب بدهند چرا او رأی نیــاورد. یک خانم 
و یک آقا از ایران به قزاقســتان آمدند و شــیطنت 
کردند. البتــه حتما ما هم خــوب کار نکردیم که 
جدیدی رأی نیاورد. تمام کشتی گیران ایران، حتی 
رســول خادم که حریفش بــود، گواهی می دهند 
او هیچ وقــت به دوپینگ نیازی نداشــت. جدیدی 
تا شــب انتخابات شورای کشــتی آسیا جزء هفت 
نفر بود اما یک ســری افراد داخلی آمدند و مسئله 
دوپینــگ او را بولد کردند؛ تا جایی که مســئولان 
اتحادیه جهانی و شــورای کشــتی آسیا آمدند به 
من گفتند جدیدی دوپینگ داشته از انتخابات کنار 
بکشد. امیدوارم نهادهای مسئول در کشور به این 

موضوع رسیدگی کنند.

سرمربی والیبال ایران باز هم
 به تهران نیامد!

ورود آلکنو به ایران برای چندمین بار به تأخیر  �
افتاد. به گزارش ایســنا، ولادیمیر آلکنو، سرمربی 
جدید ایران، در فاصله کمتــر از صد روز مانده به 
المپیک نتوانســت به اردوی ملی پوشــان والیبال 
در تهران ملحق شــود. درحالی که گفته می شــد 
قرار اســت آلکنو، سرمربی جدید والیبال ایران ۲۵ 
فروردین وارد ایران شــود، طبق اعلام فدراســیون 
والیبال این زمان به تأخیر افتاد و قرار شد ولادیمیر 
آلکنو، سرمربی تیم ملی روز ۲۷ فروردین به تهران 
بیاید، اما شــرایط پروازی و کرونا باز هم پرواز این 

سرمربی را به تأخیر انداخت.
با توجه به اعلام فدراســیون والیبــال، با لغو 
پرواز جمعــه او با پــرواز جایگزین روز یکشــنبه 
۲۹ فروردیــن از طریق فــرودگاه بین المللی امام 
خمینی(ره) وارد تهران خواهد شــد. بلیت پرواز 
آلکنو به ایران از مســیر هوایی مسکو- استانبول- 
تهران توســط فدراســیون والیبال تهیه شده بود، 
اما اوج گیــری دوباره کرونا در جهــان، پروازهای 
روســی را هم با محدودیت دوبــاره مواجه کرد. 
تاتیانا گولیکووا، معاون نخســت وزیر روســیه، روز 
دوشــنبه ۲۴ فروردیــن اعلام کرده بود کشــورش 
برای جلوگیری از شــیوع بیشــتر ویــروس کرونا، 
محدودیت هایی بــرای پروازهای منظم و چارتر از 
مبدأ روســیه به مقصد ترکیه، از تاریخ ۱۵ آوریل تا 

اول ژوئن اعمال می کند.

نادر دست نشان درگذشت
نادر دست نشــان ســرمربی پیشــین تیم های  �

نســاجی ، صنعت نفــت آبادان، اســتیل آذین و... 
پس از ابتلا به ویــروس کرونا، دیروز (جمعه، ۲۷ 
فروردیــن) دار فانــی را وداع گفت. دست نشــان 
که در هفته های اخیر با پیشــرفت بیماری اش در 
بخش مراقبت های ویژه بیمارســتان بستری بود، 
چند روزی را در کما به ســر برد و در شرایطی که 
تصور می شد حالش رو به بهبود رفته، درگذشت. 
او پــس از ابتلا به بیمــاری کرونا به بیمارســتان 
مراجعه کرد اما وضعیت تنفســی اش به شکلی 
حاد تغییر پیدا کرده بود و تلاش پزشکان نیز برای 

احیای او نتیجه ای نداشت.

پیگیری مشکلات پرسپولیس 
در هند از سوی ظریف و عراقچی

ســفیر ایران در هند توضیحاتی درباره میزبانی  �
هنــد از پرســپولیس و مشــکلات به وجودآمــده 
برای نماینــده ایران ارائه کرد. به گزارش ســایت 
فدراســیون فوتبــال، دکتــر علی چگنی، ســفیر 
جمهــوری اســلامی ایــران در هند، با اشــاره به 
دوســتی مردم ایران و هند گفــت: مقامات دولت 
هند به دلیل روابط حســنه دو کشور، کمال حسن 
نیت را در صدور مجوز پرواز اختصاصی هواپیمای 
باشگاه پرسپولیس در چند ســاعت داشتند و این 
در حالی اســت که محل فــرود هواپیما پایگاهی 
نظامی بــود و صدور مجــوز حداقل یــک هفته 
فرصت می خواســت. او با اشاره به شرایط دشوار 
کرونا و اختلال های ایجادشــده، میزبانی شهر گوا 
را عجیب دانســت و گفت: با ایــن وجود میزبانی 
برای همه تیم ها یکسان اســت و مطمئنیم همه 
امکانــات را در اختیــار تیم ها قــرار می دهند. این 
روزها به دلیل کرونا، قوانین سخت گیرانه ای در این 
کشور حکم فرماست و سرویس دهی به هم وطنان 
به راحتی امکان پذیر نیست. در عین حال از نزدیک 
با مســئولان هندی در ارتباط هستیم که تسهیلات 
مناسب را در حد مقدورات و شرایط موجود برای 

تیم فراهم کنند. 
ســفیر جمهوری اســلامی ایران افــزود: دکتر 
عزیزی خادم تماسی درخصوص پیگیری وضعیت 
باشــگاه پرســپولیس داشــتند و ایــن اطمینان را 
بــه رئیس فدراســیون فوتبــال دادیم کــه پیگیر 
موضوعات باشــیم. ایــن پیگیری از طــرف دکتر 
ظریــف و دکتر عراقچی هم بوده و جالب اســت 
بدانیــد فوتبــال ایــران در هند طرفــدار دارد و با 
احترام از آن یاد می کنند و حتی بعضی کارمندان 
وزارت امــور خارجه هند، باشــگاه پرســپولیس 
را به خوبی می شناســند. مــا پیگیری های لازم را 
خواهیم داشت و با فدراسیون فوتبال هند هم در 
تماس هســتیم تا بازیکنان پرسپولیس در فضایی 
آرام به بازی هایشــان ادامه دهنــد و به امید خدا 
از گروهشــان صعود کنند و با خوشحالی به کشور 

برگردند.

رکورد جالب محمد نادری 
در  استقلال

محمــد نــادری کــه در آغــاز لیــگ بیســتم  �
رقابت هــای لیگ برتر به اســتقلال پیوســت، در 
ایــن مدت آمار درخــور توجهی از خــود بر جای 
گذاشته اســت. به گزارش فوتبال ۳۶۰، نادری در 
شروع این فصل مسابقات لیگ، از تیم پرسپولیس 
به اســتقلال آمد و از همان ابتدا و بعد از کســب 
مجوز بــازی برای این تیم، همواره جایگاه نســبتا 
ثابتی در ترکیب آبی پوشان داشت. او در این مدت 
اتفاق جدیدی را با اســتقلال تجربه کرده که پیش 
از این هرگــز برایش رقم نخورده بود. نادری که با 
پیراهن تیم های پرسپولیس، تراکتور و تیم ملی در 
رده باشگاهی و ملی در ۸۰ بازی رسمی به عنوان 
مدافع به میدان رفته بود، پیش از این، هرگز موفق 
به گل زنی نشده بود اما با حضور در استقلال و در 
هفته هجدهم مسابقات لیگ مقابل ماشین سازی، 
موفق شد نخســتین بار پایش به گل زنی باز شود. 
البته این تنها گل او در ایــن دوران نبوده و نادری 
بامداد گذشته در پانزدهمین حضورش در ترکیب 
اســتقلال و در نخستین مصاف آسیایی این تیم در 
مســابقات لیگ قهرمانان آسیا، موفق شد بار دیگر 
بــرای تیمش گل زنی کنــد. او در دقیقه ۵۴ دیدار 
تیمش با الاهلی عربستان و در حالی که روی یک 
ضربه کرنر جلو کشیده بود، توانست با استفاده از 
موقعیتی که نصیبش شــد دروازه رقیب قدرتمند 

آبی پوشان را باز کند.

برنامه

شنبه ۲۸ فروردین
الریان – پرسپولیس ۲۱:۳۰

تراکتور – شارجه امارات ۲۲:۳۰
فولاد – الوحدات اردن ۲:۳۰

وولفسبورگ – بایرن مونیخ ۱۸:۰۰
چلسی – منچسترسیتی (جام حذفی) ۲۱:۰۰

برنتفورد – میلوال ۱۶:۰۰
شارلروا – یوپن ۲۱:۰۰

آنتورپ – خنک ۲۳:۱۵
بلننسز- ماریتیمو ۲۱:۳۰

کراسنودار – زنیت ۲۰:۳۰

یونس امامی یکی از ســه نماینده موفق تیم ملی کشتی 
آزاد در رقابت های انتخابی المپیک آسیا بود که عملکرد 
شایان دفاعی از خود به جا گذاشــت. او که به تازگی از 
وزن ۷۰ کیلوگــرم به ۷۴ کیلوگرم تغییر وزن داده، بدون 
اینکه هیچ امتیازی بــه حریفان خود بدهد، راهی فینال 
شد و با کســب عنوان قهرمانی، ســهمیه المپیک ۲۰۲۰ 
را برای ایران به دســت آورد. رقیــب اصلی امامی در 
قزاقستان «بکزاد عبدالرحمانف» ازبکی بود که در فینال 
روی تشک حاضر نشد تا کشتی گیر کرمانشاهی طلای این 
وزن را بگیرد. گفت وگوی کوتاه «شرق» را با دارنده مدال 
برنز جهان و یکی از امیدهای اصلی مدال آوری تیم ملی 

کشتی آزاد در بازی های المپیک توکیو می خوانید.

 کادر فنــی تیم ملی کشــتی آزاد قبــل از اعزام  �
بــه انتخابی قزاقســتان می گفت کشــتی گیران کار 
ســختی برای المپیکی شدن دارند. حتی در وزن شما 
هم خیلی اســترس و نگرانی داشــتند. خودتان فکر 
می کردید، بتوانید این قدر راحت حریفان را شکست 

بدهید؟
من به اینکه ســهمیه المپیــک را بگیرم، خوش بین 
بودم؛ امــا مثل مربیان اعتقادم این بــود که کارم واقعا 
دشــوار اســت. به هر حــال اینجــا ســهمیه ها فقط به 
فینالیســت ها داده می شــد. برای همین باید همه جوره 
تلاشــمان را می کردیــم تا بــه فینال می رســیدیم؛ اما 
خوشــبختانه شــرایط خیلی بهتر از تصور ما رقم خورد 
و مــن بدون اینکه امتیازی به حریفــان بدهم، به فینال 

رسیدم و خیالم بابت سهمیه راحت شد.
 شما حدودا چهار ماهی می شود که از وزن ۷۰ به  �

۷۴ کیلوگرم آمده اید. این موضوع نگرانتان نکرد که 
مبادا در انتخابی به نتیجه دلخواه نرسید؟

خب تغییردادن وزن همیشه سختی های خودش را 
دارد. آخرین کشتی ای که من در وزن ۷۰ کیلوگرم گرفتم، 
در رقابت های لیگ بــود. بعد از آن با تصمیم کادر فنی 
به ۷۴ آمدم. در این مدت فشــار زیادی را متحمل شدم. 

باید ســنگین تر تمرین می کردم و بالاتر وزنه می زدم اما 
خدا را شــکر با تلاش های مربیان توانستم خودم را سر 
وزن برســانم و بدنم آســیبی نبیند. من چون تغییر وزن 
داده بــودم اصلا شــناختی از حریفانم نداشــتم؛ چون 
تابه حــال در این وزن کشــتی نگرفته بــودم. این اولین 

میدان مبارزه ام بود.
 فکر می کنم سخت ترین کشتی شما، دیدار فینال  �

با «بکزاد عبدالرحمانف» ازبک، نایب قهرمان جهان 
و قهرمان آســیا بود؛ اما او حاضر نشد در فینال روی 

تشک بیاید.
من خیلی دوست داشتم با عبدالرحمانوف کشتی 
بگیرم، ولــی نمی دانم چرا نیامد. اگر با هم کشــتی 
می گرفتیم واقعــا تجربه خوبی برایم بود. به هرحال 
او جزء عنوان داران جهان اســت. من آن روز آن قدر 
آمــاده بودم و از کشــتی های قبلی ام انــرژی گرفته 
بودم که می توانم بگویم می توانستم عبدالرحمانف 
را هم شکســت بدهم. صبح مسابقه در سالن تمرین 
ســمت من آمد و به من گفت که بیا با هم مرور فن 
کنیم، ولی من این موضوع را قبول نکردم، چون کادر 

فنی این اجازه را به من نداد. برای همین به او گفتم 
بهتر است در مســابقه رسمی با هم سرشاخ شویم. 
قرار شــد در فینال با هم کشــتی بگیریــم اما وقتی 
زمان کشــتی رسید، با وجود اینکه گرم هم کرده بود، 
روی تشک نیامد. راســتش دلیل اصلی نیامدنش را 

نمی دانم.
 کادر فنی تیم کشــتی آزاد گفته بــرای انتخاب  �

نفرات المپیکی مسابقه انتخابی می گذارد. البته این 
را هم گفته در وزن هایی که خیالشــان راحت باشد 
شاید اصلا انتخابی هم نگذارند. اگر یک زمان در وزن 
۷۴ انتخابی درون اردویی بگذارند، شما بازنده شوید 
یا نه برعکس فرد دیگری را به طور انتصابی به المپیک 

بفرستند، ناراحت نمی شوید؟
قانون در کشتی این است که سهمیه المپیک به وزن 
و در واقع به کشــور داده می شــود. من هم طبیعتا باید 
تابع کادر فنی باشــم و به این قانون احترام بگذارم. در 
وهله اول مهم این اســت که سهمیه وزن ۷۴ کیلوگرم 
به دست آمده. دوم اینکه ان شاءاالله هر کسی در این وزن 

مسافر توکیو شد، دست پر برگردد.

 رقیب اصلی شما در این وزن چه کسی است؟ �
رقیب اصلی من مصطفی حسین خانی است.

 آقای حسین خانی هم اتفاقا بابت اعزام شما به  �
انتخابی آسیا قدری دلخور شدند؟

به هرحال ناراحتی همیشه پیش می آید.
 سال هاســت در وزن ۷۴کیلوگرم کشــتی ایران  �

دســت خالــی از مســابقات جهانــی برمی گردد. 
در  ایرانــی  کشــتی گیر  یــک  دســتاورد  آخریــن 
وزن ۷۴ کیلوگــرم برمی گــردد بــه حضور حســن 
یزدانــی در المپیــک ۲۰۱۶ ریو. فکر می کنید شــما 
بتوانیــد در المپیــک ۲۰۲۰ توکیو افتخــار یزدانی را 

تکرار کنید؟
قهرمانان بســیار بزرگی در وزن ۷۴ کیلوگرم حضور 
دارند و رقابت در این وزن بســیار نزدیک و البته حساس 
اســت. من برای رقابت با بــزرگان ایــن وزن آماده ام و 
اعتقاد دارم برای کســب مدال باید از سد همین بزرگان 
گذشــت، وگرنه شــانس هیچ گاه به کمک آدم نخواهد 
آمــد. در المپیــک ممکن اســت هــر اتفاقــی بیفتد و 
همه  چیز به قرعه بستگی دارد. من آمادگی این را دارم 
که با کشــتی گیران آمریکایی، روس و ایتالیایی کشــتی 
بگیرم. ان شاءاالله این اتفاق بیفتد و بتوانم طلای المپیک 

را مثل حسن یزدانی بگیرم.
 شرایط تیم ملی کشتی المپیکی در آستانه المپیک  �

چطور است؛ فضای تیم واقعا المپیکی هست؟
ما که از کادر فنی و فدراسیون راضی هستیم، اما اگر 
بودجه کشتی را افزایش بدهند، وضعیت بهتر می شود. 
کشــتی ورزش اول مملکت و مدال آور ایران در المپیک 
است. باید به آن توجه بیشتری کنند، به ویژه در سال قبل 

المپیک.
 در این مدت پاداش یا حقوقی گرفتید؟ �

نه متأســفانه. در این چند ماهی که در اردو بودیم و 
هشت مرحله تمرین را پشت سر گذاشتیم، فقط یک بار 
به همه بچه ها ســه میلیون تومان پول دادند، وگرنه در 

این مدت چیزی به عنوان حقوق نداشتیم.

ســپردن میزبانی گــروه C رقابت های 
انتخابی جام جهانــی، همان گروهی که 
تیم ملی در آن حضور دارد، به بحرینی ها 
هنوز بحث برانگیز و پرماجراست. در واقع 
از آنجا که فدراســیون فوتبال قبلی ایران 
بیش از آنکه پیگیر مســائل و امورات تیم 
ملی باشــد، ســرگرم حضور در انتخابات 
کنفدراســیون  بــود،  فوتبال  فدراســیون 
فوتبــال آســیا هــم از فرصت اســتفاده 
کــرد و میزبانی ای که عنوان شــده بود از 
هر زاویه ای حــق ایران اســت، گرفت و 
به بحرین ســپرده شــد! اعطای میزبانی 
متمرکز گروه C به بحرینی ها در شرایطی 
رخ داده که تیم ملی از همین حالا کارش 
بــرای صعود بــه مرحلــه دوم انتخابی 
جام جهانی به اما و اگر کشــیده شــده و 
خــود بحرین یکــی از جدی تریــن رقبای 
ایــران در راه صعود به مرحله بعدی این 
رقابت هاست. در این گروه الان وضعیت 
به گونه ای است که عراق و بحرین بالاتر 

از ایران ایستاده اند و طبیعتا از شانس بیشتری هم برای صعود برخوردار 
هســتند. دو تیمی که در دیدارهای رفت موفق به شکست ایران شده اند 
حالا با گرفتن حق میزبانی ایــران، امید زیادی دارند تا یکی از قدرت های 
آســیا را از رســیدن به جام جهانی بازدارند. اینکه چرا میزبانی این گروه 
حق ایران بود دو دلیل بسیار روشــن دارد؛ اول اینکه خود AFC میزبانی 
متمرکز گروه های مختلف مرحله انتخابی را به تیم های حاضر در ســید 
یک ســپرد. در این بین دو مورد شــامل استثنا شــد؛ یکی ایران و دیگری 
استرالیا. درباره استرالیا که خود این کشور از پذیرش میزبانی عذر خواست 
و دلیل آن هم شــیوه نامه های سفت و ســخت این کشور در راه مبارزه با 
شــیوع ویروس کرونــا بود. در مورد ایران اما با وجود تمایل این کشــور و 
حضورش در سید یک، AFC میزبانی را به بحرین سپرد! مورد دوم اینکه 
ایران ســه بازی از چهار بازی مرحله رفت را در خانه رقبا به میدان رفته 
و امید زیادی داشت با سه میزبانی دور برگشت و برتری در آنها به عنوان 
تیم صدرنشــین راهی مرحله بعدی شــود ولی کنفدراسیون فوتبال آسیا 

دوباره با نادیده گرفتن ایــن امر، میزبانی را به ایران نداد. این مورد و ظلم 
آشــکاری که به فوتبال ملی شد یک بار دیگر اهمیت لابی و اعمال نفوذ 
در AFC را نشــان داد؛ امری که ایرانی هــا از آن هم بی بهره مانده اند. نه 
اینکه ایران کرسی ای در آسیا نداشته باشد، بلکه کرسی ای که به نام ایران 
در اختیار مهدی تاج در کنفدراســیون فوتبال آسیا و با عنوان نایب رئیسی 
قرار گرفته، بی خاصیت تر از چیزی بود و هســت که جای امیدواری برای 
بازکردن گرهی از مشــکلات را داشته باشــد. در نهایت با توجه به همین 
 AFC موارد، فدراســیون جدید فوتبال ایران خیلی سریع اعتراضش را به
اعلام کرد ولی مطابق با انتظار وقتی پاســخ روشــنی از این نهاد دریافت 
نکرد، اعتراض را به CAS (دادگاه عالی ورزش) برده و حالا امیدوار است 
این دادگاه، با رعایت عدالت، میزبانی را از بحرین بگیرد و به ایران بسپارد. 
در شکایت طرف ایرانی از AFC به حق آشکار میزبانی ایران (با توجه به 
میهمان بودن در بازی های رفت) اشاره شده و هم زمان دو موضوع دیگر 
هم عنوان شــده که از آن به عنوان «ایراد» یاد شــده است؛ اول اینکه به 

نظر می رســد AFC بدون درجریان گذاشتن 
این موضوع بــا کمیته اجرائی اش، میزبانی 
را بــه بحرین ســپرده که اگر اثبات شــود، 
خودش تخلف روشــنی اســت. دوم اینکه 
نقش و تأثیر شــیخ ســلمان، رئیس کنونی 
AFC در اعطای میزبانی به بحرین هم باید 
روشن شود. شیخ سلمان خودش بحرینی 
اســت و ایرانی هــا اعتقاد دارنــد به دلیل 
آنکه شانس بیشتری به کشورش دهد، این 
میزبانی را به بحرین سپرده است. از طرفی 
AFC هــم دو دلیل برای نــدادن میزبانی 
به ایران عنوان کرده اســت؛ اولی مســئله 
مهار و مقابله با شــیوع ویروس کروناست. 
این نهاد اعتقــاد دارد نرخ ابتلا به کرونا در 
ایران بسیار بالاست و به گزارش هایی اشاره 
کرده که عنوان شــده بیمارستان های ایران 
دیگر جایی بــرای پذیرش بیمــار کرونایی 
جدید ندارند. مورد دوم هم به مسئله حق 
 AFC پخش این رقابت ها و اسپانســرهای
مربوط می شود که عنوان شده تحریم های 
اعمال شــده بر ایران، امورات بانکی را دشوار و در نتیجه وضعیت را برای 
اسپانســرها ســخت می کند. ایران اما هر دو موضوع را بهانه ای از سوی 
AFC تلقی کرده و از دادگاه عالی ورزش خواســته هرچه سریع تر نسبت 
به این پرونده اقدام کند. دلیل اینکه ایران تقاضای رســیدگی سریع به این 
پرونده را هم دارد کاملا مشــخص اســت؛ این رقابت ها قرار است خرداد 
برگزار شــود و این نگرانی وجود دارد که بــا اهمال مجدد در این پرونده، 
شــانس میزبانی ایران به طور کامل از بین برود. در همین راســتا به نظر 
می رســد دادگاه عالی ورزش هم تصمیم گرفته پرونده شــکایت ایران از 
AFC را در رأس امور قرار دهد. طبق اطلاعیه ســه بندی که فدراســیون 
فوتبــال ایــران روی خروجی ســایتش گذاشــته، دادگاه عالــی ورزش 
۱۰ روز بــه AFC مهلــت داده تــا دفاعیاتش درباره اعطــای میزبانی به 
بحرین و ندادن آن به ایران را ارائه کند. اگر این دفاعیات از ســوی دادگاه 
قابل قبول تشــخیص داده نشود، ایران این شانس را دارد تا میزبان ادامه 

بازی های گروه سوم انتخابی جام جهانی در منطقه آسیا باشد.

یونس امامى: شانس به آدم هیچ کمکى نمى کند

روز نخســت از هفته اول لیگ قهرمانان آسیا 
برای نماینــدگان ایران با شــکوه خاصی به پایان 
رســید و اســتقلال، بامداد جمعه، موفق شد در 
یک بــازی توفانی با نتیجه ۵ بر ۲ از ســد الاهلی 

عربستان بگذرد و میخ اول را محکم بکوبد. 
شاگردان فرهاد مجیدی که مثل فولاد، مجبور 
شــده بودند به عربستان سفر کرده و در بازی های 
متمرکز گروه سوم به میزبانی الاهلی حضور پیدا 
کننــد، در این بــازی جا برای اما و اگر نگذاشــتند 
و میزبان را با ثبت نتیجه ای درخشــان شکســت 
دادند. اگرچه با وجود همین برد ارزشــمند، یکی، 
دو پیش کسوت استقلالی به دفاع متزلزل استقلال 
در پــاره ای از اوقات این بازی اشــاره کردند، ولی 
ایــن تیم در بین نمایندگان ایرانــی، بهترین نتیجه 
را در روز نخســت ایــن رقابت ها به دســت آورد. 
البته برد اســتقلال با ثبت یک رکورد بد هم برای 
رقیب عربســتانی اش همراه بود؛ شکســت ۵ بر 
۲، ســنگین ترین شکســت تاریخ الاهلــی در لیگ 

قهرمانان آسیا به شمار می آید. 
این تیم البته دوران بســیار ســختی را سپری 
می کنــد و در ۹ بازی اخیر خود هفت شکســت و 

دو تســاوی را تجربه کرده است. نکته مهم دیگر 
درباره پیروزی ارزشــمند اســتقلال این است که 
آبی ها بالاخره بعد از ســالیان زیادی موفق شدند 
اولین بازی مرحله گروهی شــان در لیگ قهرمانان 
آســیا را با پیروزی پشت سر بگذارند! آخرین باری 
که استقلال توانســته بود اولین بازی اش در لیگ 
قهرمانــان آســیا را ببرد ۱۶ اســفند ۱۳۹۰ بود که 
تیم الریان قطر را از پیش رو برداشــت. بعد از آن 
برد تا همین بامداد گذشــته ۹ ســال و یک ماه و 
۱۱ روز زمــان نیاز بود تــا آبی های ایــران بتوانند 
دوباره طعم پیروزی در نخســتین بــازی مرحله 
گروهی را بچشــند. البته دلیل برای خوشــحالی 
اســتقلالی ها همچنــان وجود دارد؛ بــا توجه به 
پیــروزی ۲ بر صفر الدحیل برابر الشــرطه عراق و 
تفاضل گل بهتر شاگردان فرهاد مجیدی، استقلال 
پیش از شروع بازی های روز دوم، صدرنشین گروه 
C هم شــده  و بالاتــر از الدحیل مدعی ایســتاده 
اســت. دومین بازی اســتقلال در ایــن رقابت ها 
هم درســت مشــابه با بازی نخســت ساعت ۴۵ 
دقیقه بامداد روز دوشــنبه و برابر الشــرطه عراق 

برگزار می شود.

استقلال پس از 9 سال و یک ماه و 11 روز!
امشــب در دومیــن روز از مرحلــه گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا سه نماینده ایران به مصاف رقبایشان 
می روند؛ پرســپولیس با الریان، تراکتور با شــارجه و 
فولاد هم بــا الوحدات اردن دیدار می کنند. در اولین 
بازی اما پرسپولیس، تیمی که در روز نخست موفق 
شــد الوحده امارات را در گروه E با یک گل شکست 
دهد، به مصاف الریان قطر می رود. روی کاغذ، بعد از 
الوحده، الریان دومین رقیب جدی سرخ های تهرانی 
در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آســیا محســوب 
می شود؛ تیمی که شــجاع خلیل زاده، مدافع فصل 
پیش همین باشــگاه پرســپولیس را در اختیار دارد. 
الریان البته به تازگی لوران بلان، ســرمربی نام آشنای 
فرانسوی را استخدام کرده و امیدوار است بتواند در 
ادامه مسیر نتایج بهتری کسب کند. البته نه حضور 
شجاع و نه فلســفه بلان نتوانست در بازی نخست 
ایــن تیم برابر گوا کاری از پیــش ببرد، چون بازی در 
عین ناباوری با نتیجه مســاوی ۲-۲ به پایان رســید. 
ثبت آن نتیجه این معنی را داشــت که پرسپولیس 
صدرنشــین گروه E پیش از بازی های روز دوم شود. 
واکنش ها نســبت به بازی امروز ضدونقیض اســت 
و مشــخص نیســت که بلان آیا واقعــا می خواهد 

طبق چیزی که رســانه های قطری نوشته اند با تیم 
ذخیــره اش بــازی کند یا خیــر. رســانه های قطری 
می گوینــد بلان به دلیل فشــردگی این بازی ها قصد 
ندارد از تیم اصلی اش برابر پرســپولیس اســتفاده 
کند! البته ایــن موضوع با صحبت های همین مربی 
فرانســوی که گفته هرطور شــده باید پرسپولیس را 
شکست دهند تا بختشــان برای زنده ماندن در لیگ 
قهرمانان آســیا بالاتر برود، کمی در تناقض اســت. 
بلان البته جنگ روانی را هم پیش از این بازی شروع 
کرده و گفته تیمی که تحت فشــار برای بردن است 
پرسپولیس است؛ در آن سو حمید مطهری، دستیار 
یحیی گل محمدی هم با حضور در کنفرانس خبری 
با ترسیم نقشــه راه پرســپولیس در لیگ قهرمانان 
آسیا خبر داد ســرخ های ایرانی برای رسیدن مجدد 
به فینال لیگ قهرمانان آسیا برنامه ریزی کرده اند. او 
با بیان این جمله که پرســپولیس ژن قهرمانی دارد 
نشان داد خیالشان از صعود به مرحله بعدی راحت 
است. امشب همچنین در گروه B تراکتور که در دیدار 
نخست در یک بازی جذاب برابر پاختاکور به تساوی 
۳-۳ رسید، باید به مصاف الشارجه برود و فولاد هم 

از گروه D با الوحدات روبه رو می شود.

استارت دوم پرسپولیس با ژن قهرمانى

ایران یا بحرین؟ دادگاه تصمیم می گیرد!


